
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении календарного 
плана официальных 
физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий 
города Перми на 2024 год, 
плановый период 2025-2026 годов 
 

 

 

 В соответствии с Положением о комитете по физической культуре и спорту 

администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской 

Думы от 12 сентября 2006 г. № 223, постановлением администрации города 

Перми от 19 октября 2021 г. № 893 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта города Перми», приказом председателя 

комитета по физической культуре и спорту администрации города Перми 

от 30 декабря 2019 г. № 059-15-03-504 «Об утверждении Порядка включения 

физкультурных и спортивных мероприятий в календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Перми», в целях 

выявления сильнейших спортсменов, увеличения численности населения города 

Перми систематически занимающихся физической культурой и спортом, 

усиления контроля за расходованием средств бюджета города Перми 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить прилагаемый календарный план официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий города Перми на 2024 год. 

 2. Утвердить прилагаемый календарный план  официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий города Перми на плановый период 

2025-2026 годов. 

 3. Контроль за организацией и проведением мероприятий возложить на 

заместителя председателя комитета – начальника отдела развития физической 

культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту администрации 

города Перми Онькову В.В. 

 4. Сектору по организации спортивно-массовой работы отдела развития 

физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми обеспечить размещение настоящего приказа на 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА  

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 1 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



  

официальном сайте муниципального образования город Пермь 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 года. 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

С.В. Сапегин 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 2 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

1. ФИЗУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

637,02 1456
МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
Бюджет города 927 501,12

637,02 160 МАУ ФКИС «Стадион «Спутник» Бюджет города 101 923,20

637,02 125
МБУ ДО «СШ Свердловского 

района» г. Перми
Бюджет города 79 627,50

637,02 125 МАУ ФКИС «ПГХЦ» Бюджет города 79 627,50

637,02 125
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 79 627,50

637,02 125
МБУ ДО «СШ «Закамск» г. 

Перми
Бюджет города 79 627,50

1.2 Школьная баскетбольная лига 1 в течение года 637,02 190
МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
Бюджет города 121 033,80

1.3 Школьная волейбольная лига 1 в течение года 637,02 160 МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми Бюджет города 101 923,20

1.4 Школьная футбольная лига 1 в течение года 637,02 100
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 63 702,00

УТВЕРЖДЕН                                                                                         

приказом председателя комитета

по физической культуре и спорту

администрации города Перми

от                                      №

Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Перми на 2024 год

в течение года11.1
Физкультурно-массовое мероприятие 

"Ледовый сезон"

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 3 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

1.5

Муниципальный этап Спартакиады среди 

несовершеннолетних, находящихся в 

конфликте с законом, и воспитанников 

Центров помощи детям Пермского края 

«Волшебный мяч»

1 в течение года 637,02 70 КФКС Бюджет города 44 591,40

1.6

Турнир среди любительских команд по 

баскетболу 3х3 "IPBL: Prime Division 

(мужчины, женщины) "

1 в течение года 100
КОО «Федерация баскетбола 

Пермского края»
0,00

1.7
Городские соревнования по 

конькобежному спорту "Лед и пламя"
1 январь 150

МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

1.8
Городские соревнования по легкой 

атлетике
1 январь 50

МАУ ДО «ДЮЦ «Фаворит» г. 

Перми
0,00

1.9
Турнир по хоккею "Кубок Зимней 

Классики"
1 январь - апрель 50

ПМОО «Федерация хоккея 

города Перми»
0,00

1.10

Всероссийские соревнования юных 

хоккеистов "Золотая шайба", сезон 2022 - 

2023 (муниципальный этап)

1 январь - апрель 637,02 516 МАУ ФКИС «ПГХЦ» Бюджет города 328 702,32

1.11

Городские соревнования по лыжным 

гонкам, посвященные Дню защитника 

Отечества

1 февраль 50
МАУ ДО «ДЮЦ «Фаворит» г. 

Перми
0,00

1.12
Городские соревнования по 

конькобежному спорту "Пермский лед"
1 февраль 150

МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

1.13
Городские соревнования по 

конькобежному спорту "Быстрые коньки"
1 февраль 150

МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

1.14
Зимний фестиваль ВФСК "Готов к труду 

и обороне" (ГТО)
1 февраль 637,02 86 МАУ «ГСКК» г. Перми Бюджет города 54 783,72

1.15
Городские соревнования по 

конькобежному спорту "Весенняя капель"
1 март 100

МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

1.16
Турнир по настольному теннису 

"Весенний старт"
1 март 32

МАУ ДО «ДЮЦ «Фаворит» г. 

Перми
0,00

1.17 Спартаковская миля 2
апрель,               

октябрь
637,02 200

МАУ ДО «СШ «Спартак» г. 

Перми
Бюджет города 127 404,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 4 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

1.18

Квалификационные соревнования 

"Прикамские звездочки" по фигурному 

катанию на коньках

1 май 150
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

1.19
Летний фестиваль ВФСК "Готов к труду и 

обороне" (ГТО)
1 май 637,02 85 МАУ «ГСКК» г. Перми Бюджет города 54 146,70

1.20

Муниципальный этап Всероссийских 

соревнований юных футболистов 

"Кожаный мяч"

1 май-июнь 637,02 80
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 50 961,60

1.21

Мероприятия патриотической 

направленности (День призывника, День 

ВДВ, День пограничника) 

3

май                  

август                    

декабрь

637,02 160
МАУ ДО «СШ армейского 

рукопашного боя» г. Перми
Бюджет города 101 923,20

1.22
Детский городской фестиваль "Пермь-Za 

спорт"
1 май 300

ОСОО Филиал РСБИ Пермского 

края
0,00

1.23 Городские соревнования "Perm Trail" 1 июнь 637,02 250
МАУ ДО «СШ «Спартак» г. 

Перми
Бюджет города 159 255,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 5 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

1.24 Фестиваль боевых искусств 1 июнь 637,02 320
МБУ ДО «СШ «Киокушинкай» г. 

Перми
Бюджет города 203 846,40

1.25 Фестиваль им. В. Храпова 1 август 637,02 400 МАУ «ГСКК» г. Перми Бюджет города 254 808,00

1.26
Туристический фестиваль "Серебрянный 

турслет"
1 август 637,02 140

МБУ ДО «СШ «Закамск» г. 

Перми
Бюджет города 89 182,80

1.27 Фестиваль "День физкультурника" 1 август 100 МАУ ФКИС «ПГХЦ» 0,00

1.28 Фестиваль спорта "Наш выбор - спорт" 1 сентябрь 637,02 154
МАУ ДО «СШ «Спартак» г. 

Перми
Бюджет города 98 101,08

1.29 Спартакиада пенсионеров города Перми 1 сентябрь 637,02 140
МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
Бюджет города 89 182,80

1.30

Муниципальный этап Всероссийских 

соревнований по шахматам "Белая ладья" 

среди команд общеобразовательных 

организаций

1 ноябрь 637,02 40
МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
Бюджет города 25 480,80

1.31

Всероссийские соревнования юных 

хоккеистов "Золотая шайба", сезон 2023 - 

2024 (муниципальный этап)

1 ноябрь-декабрь 637,02 95 МАУ ФКИС «ПГХЦ» Бюджет города 60 516,90

1.32 Турнир по хоккею «Опора России» 1 декабрь 637,02 78 МАУ ФКИС «ПГХЦ» Бюджет города 49 687,56

1.33
Спартакиада предприятий горда Перми 

(зимняя)
1 декабрь 637,02 300 МАУ ФКИС «ПГХЦ» Бюджет города 191 106,00

1.34

Городские соревнования по 

конькобежному спорту "Звонкий лёд" 1 декабрь 150
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 6 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

1.35

Городские соревнования по 

конькобежному спорту "На призы СШОР 

"Орленок"

1 декабрь 150
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

1.36

Городские соревнования по 

конькобежному спорту "Приз Деда 

Мороза"

1 декабрь 100
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

24 5 680 Бюджет города 3 618 273,60

39 7 462 3 618 273,60

2.
СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО 

ВИДАМ СПОРТА

2.1 АЙКИДО

2.1.1 Городские соревнования по томики 1 февраль 80
Ассоциация Айкидо Пермского 

края 
0,00

2.1.2
Городские соревнования "Весенний кубок 

клуба айкидо "Династия"
1 март 200

Ассоциация Айкидо Пермского 

края 
0,00

2.1.3
Городские соревнования по реальному 

айкидо "Свирепый Виннипух"
1 май 70

Ассоциация Айкидо Пермского 

края 
0,00

2.1.4 Чемпионат и Первенство города Перми 1 октябрь 200
Ассоциация Айкидо Пермского 

края 
0,00

2.2 АЛЬПИНИЗМ

2.2.1 Чемпионат города Перми 1 в течение года 125
ЧОУДПО «УКЦ «Верхолазы 

Урала»
0,00

2.3 БАДМИНТОН

2.3.1 Первенство города Перми 5

январь          

февраль            

март            

апрель               

май

400
МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
0,00

2.3.2 Первенство города Перми 2
февраль

октябрь
80

МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

Итого по разделу 1

Итого по разделу 1 (бюджет города Перми)

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 7 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.3.3 Кубок города Перми 1 март 40
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.3.4 Первенство города Перми 1 апрель 939,26 35
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
Бюджет города 32 874,10

2.3.5 Кубок города Перми 3

октябрь          

ноябрь          

декабрь

240
МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
0,00

2.3.6 Чемпионат города Перми 1 ноябрь 939,26 35
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
Бюджет города 32 874,10

2.3.7 Турнир на призы Деда Мороза 1 декабрь 40
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.4 БАСКЕТБОЛ

2.4.1 Чемпионат города Перми 1 в течение года 939,26 90
МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
Бюджет города 84 533,40

2.4.2 Первенство города Перми 2 в течение года 939,26 200
МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
Бюджет города 187 852,00

2.4.3
Чемпионат и Первенство города Перми по 

баскетболу 3x3
2 в течение года 939,26 300

МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
Бюджет города 281 778,00

2.4.4 Кубок Победы 1 в течение года 939,26 105
МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
Бюджет города 98 622,30

2.4.5 Турнир по баскетболу "Искры Пармы" 1 февраль-март 48 МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми 0,00

2.4.6 Турнир по баскетболу "Яркие искры" 1 февраль-март 48 МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми 0,00

2.4.7
Турнир по баскетболу "Весенние 

ласточки"
1 апрель 72

МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
0,00

2.4.8 Турнир памяти тренера А.В. Козенюка 1 апрель 72
МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 8 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.4.9 Турнир памяти тренера И.В. Попова 1 ноябрь 72
МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
0,00

2.4.10 Кубок Главы города Перми 1 ноябрь 939,26 72
МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
Бюджет города 67 626,72

2.5 БИАТЛОН

2.5.1 Первенство города Перми 1 февраль-март 939,26 75
МАУ ДО «СШОР «Летающий 

лыжник» г. Перми
Бюджет города 70 444,50

2.6 БОКС

2.6.1
Городские соревнования "Золотые 

перчатки"
1 март-апрель 60

МБУ ДО «СШ «Закамск» г. 

Перми

2.6.2 Первенство города Перми 1 июнь 939,26 35
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
Бюджет города 32 874,10

2.6.3
Первенство города Перми "На призы Деда 

Мороза"
1 декабрь 939,26 30

МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
Бюджет города 28 177,80

2.7 ВЕЛОСИПЕДНЫЙ СПОРТ

2.7.1
Первенство города Перми (маунтинбайк - 

кросс - кантри)
1 июнь 60

РОО «Пермская краевая 

федерация велосипедного спорта»

2.7.2
Чемпионат города Перми (маунтинбайк - 

кросс - кантри)
1 июнь 40

РОО «Пермская краевая 

федерация велосипедного спорта»

2.7.3
Чемпионат города Перми (маунтинбайк - 

марафон)
1 сентябрь 60

РОО «Пермская краевая 

федерация велосипедного спорта»

2.8 ВОЛЕЙБОЛ

2.8.1 Чемпионат города Перми 1 в течение года 939,26 150 МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми Бюджет города 140 889,00

2.8.2 Первенство города Перми 1 в течение года 939,26 365 МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми Бюджет города 342 829,90

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 9 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.9
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО

2.9.1 Первенство города Перми 1 апрель 939,26 45
МБУ ДО «СШ по каратэ» г. 

Перми
Бюджет города 42 266,70

2.9.2
Городской турнир, посвященный Дню 

защиты детей
1 май-июнь 100

МБУ ДО «СШ по каратэ» г. 

Перми
0,00

2.9.3
Городские соревнования на призы Деда 

Мороза
1 декабрь 939,26 45

МБУ ДО «СШ по каратэ» г. 

Перми
Бюджет города 42 266,70

2.10 ГАНДБОЛ

2.10.1 Первенство города Перми 1 март 939,26 40 МАУ ДО «СШ «Ермак» г. Перми Бюджет города 37 570,40

2.10.2 Чемпионат города Перми 1 октябрь 939,26 40 МАУ ДО «СШ «Ермак» г. Перми Бюджет города 37 570,40

2.10.3 Турнир по гандболу памяти А.Н.Тетерина 1 декабрь 939,26 80 МАУ ДО «СШ «Ермак» г. Перми Бюджет города 75 140,80

2.11 ГРЕБЛЯ НА БАЙДАРКАХ И КАНОЭ

2.11.1

Первенство города Перми, открытие 

спортивного сезона, посвященное памяти 

С.Д. Болотова

1 май 50
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
0,00

2.11.2 Первенство города Перми 1 июнь 939,26 40
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
Бюджет города 37 570,40

2.11.3 Чемпионат города Перми 1 июнь 939,26 50
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
Бюджет города 46 963,00

2.11.4
Первенство города Перми, закрытие 

спортивного сезона
1 сентябрь 50

МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
0,00

2.12 ГРЕБНОЙ СЛАЛОМ

2.12.1 Первенство города Перми 1 май 939,26 40
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
Бюджет города 37 570,40

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 10 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.12.2 Чемпионат города Перми 1 май 939,26 40
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
Бюджет города 37 570,40

2.13 ДАРТС

2.13.1 Городские соревнования "Золотая осень" 1 октябрь 939,26 30
МБУ ДО «СШ «Закамск» г. 

Перми
Бюджет города 28 177,80

2.14 ДЗЮДО

2.14.1 Первенство города Перми 5 январь-апрель 939,26 150
МАУ ДО «СШОР  по дзюдо 

«Пермский Кодокан»  г. Перми
Бюджет города 140 889,00

2.14.2
Турнир, посвященный Дню защитника 

Отечества
1 февраль 50

МБУ ДО «СШОР по самбо и 

дзюдо «Витязь» имени И.И. 

Пономарева» г. Перми

0,00

2.14.3
Городской турнир, посвященный Дню 

Защитника Отечества
1 февраль 45

МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
0,00

2.14.4
Турнир, посвященный Международному 

женскому дню 8 марта
1 февраль 50

МБУ ДО «СШОР по самбо и 

дзюдо «Витязь» имени И.И. 

Пономарева» г. Перми

0,00

2.14.5 Турнир, посвященный "Дню Победы" 1 май 60
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.14.6
Городской турнир, посвященное Дню 

Великой Победы
1 май 30

МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
0,00

2.14.7
Городской турнир, посвященный памяти 

тренера А.Р. Шварева
1 май 80

МАУ ДО «СШОР  по дзюдо 

«Пермский Кодокан»  г. Перми
0,00

2.14.8
Кубок Главы города Перми, посвященный 

Дню защиты детей
1 май-июнь 939,26 180

МАУ ДО «СШОР  по дзюдо 

«Пермский Кодокан»  г. Перми
Бюджет города 169 066,80

2.14.9

Городской турнир, посвященный памяти 

заслуженного работника физической 

культуры Российской Федерации Д.В. 

Бабкина

1 сентябрь 100
МАУ ДО «СШОР  по дзюдо 

«Пермский Кодокан»  г. Перми
0,00

2.14.10

XXIV традиционный турнир "Юный 

богатырь", посвященный памяти тренера 

И.В. Смышляева

1 октябрь 80
МАУ ДО «СШОР  по дзюдо 

«Пермский Кодокан»  г. Перми
0,00

2.14.11
XII городской турнир, посвященный 

памяти Александра Смелова
1 ноябрь 80

МАУ ДО «СШОР  по дзюдо 

«Пермский Кодокан»  г. Перми
0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 11 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.14.12
XIII традиционный турнир, посвященный 

памяти Валерия Волохина
1 декабрь 80

МАУ ДО «СШОР  по дзюдо 

«Пермский Кодокан»  г. Перми
0,00

2.14.13 Новогодний турнир на призы Деда Мороза 1 декабрь 80
МАУ ДО «СШОР  по дзюдо 

«Пермский Кодокан»  г. Перми
0,00

2.14.14 Турнир на призы "Деда Мороза" 1 декабрь 60
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.15 КИКБОКСИНГ

2.15.1 Турнир, посвященный "Дню Победы" 1 май 40
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.15.2 Туринир на призы "Деда Мороза" 1 декабрь 30
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.16 КИОКУСИНКАЙ

2.16.1
Первенство города Перми (весовые 

категории)
1 апрель 939,26 130

МБУ ДО «СШ «Киокушинкай» г. 

Перми
Бюджет города 122 103,80

2.16.2
Первенство города Перми  (ката, ката-

группа)
1 апрель 939,26 50

МБУ ДО «СШ «Киокушинкай» г. 

Перми
Бюджет города 46 963,00

2.16.3
Городские соревнования (весовые 

категории)
1 ноябрь 200

МБУ ДО «СШ «Киокушинкай» г. 

Перми
0,00

2.16.4
Городские соревнования (ката, ката-

группа)
1 декабрь 200

МБУ ДО «СШ «Киокушинкай» г. 

Перми
0,00

2.17 КОННЫЙ СПОРТ

2.17.1 Кубок города Перми (конкур) 1 январь 150
ПКОО «Федерация конного 

спорта»
0,00

2.17.2
Кубок Федерации конного спорта 

Пермского края (конкур)
1 февраль 150

ПКОО «Федерация конного 

спорта»
0,00

2.17.3
Кубок Конноспортивного комплекса 

Пермского края (двоеборье)
1 март 150

ПКОО «Федерация конного 

спорта»
0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 12 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.17.4
Кубок в честь дня рождения 

В.А.Пирожникова
1 апрель 150

ПКОО «Федерация конного 

спорта»
0,00

2.17.5
Городские соревнования, посвященные 

"Дню Победы"
1 май 20

ПКОО «Федерация конного 

спорта»
0,00

2.17.6 Чемпионат города Перми (конкур) 1 ноябрь 150
ПКОО «Федерация конного 

спорта»
0,00

2.17.7 Первенство города Перми (конкур) 1 декабрь 150
ПКОО «Федерация конного 

спорта»
0,00

2.18 КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ

2.18.1 Первенство города Перми      1 январь 939,26 160
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
Бюджет города 150 281,60

2.19 ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

2.19.1 Турнир "День бегуна" 1 март 80 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми 0,00

2.19.2 Турнир "Формула успеха" 1 апрель 100 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми 0,00

2.19.3 Турнир, посвященный "Дню Победы" 1 май 100
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.19.4 Кубок города Перми 1 июнь 939,26 95 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми Бюджет города 89 229,70

2.19.5 Чемпионат и Первенство города Перми  2 июнь 939,26 95 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми Бюджет города 89 229,70

2.19.6 Турнир по легкоатлетическому троеборью 1 сентябрь 100 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми

2.19.7 Турнир "Я выбираю спорт" 1 октябрь 100
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.19.8 Турнир "Шаг к победе" 1 октябрь 80 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми 0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 13 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.19.9 Турнир "Мы вместе" 1 ноябрь 100
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.19.10 Первенство города Перми 1 ноябрь 939,26 75 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми Бюджет города 70 444,50

2.19.11 Турнир на призы Деда Мороза 1 декабрь 150 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми 0,00

2.19.12 Турнир на призы "Деда Мороза" 1 декабрь 100
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.20 ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

2.20.1 Ультрамарафон "IRON SKIER IMS" 1 февраль 939,26 100
МАУ ДО «СШ «Спартак» г. 

Перми
Бюджет города 93 926,00

2.20.2
Городские соревнования по лыжному 

спринту "Ёлки. Пермский Период"
1 март 939,26 1 400

МАУ ДО «СШОР «Летающий 

лыжник» г. Перми
Бюджет города 1 314 964,00

2.20.3
Городские соревнования "Закрытие 

сезона"
1 март 60

МБУ ДО «СШ «Закамск» г. 

Перми
0,00

2.20.4
Городские соревнования "Открытие 

сезона"
1 декабрь

МБУ ДО «СШ «Закамск» г. 

Перми
0,00

2.20.5 Чемпионат и Первенство города Перми  2 декабрь 939,26 165
МАУ ДО «СШОР «Летающий 

лыжник» г. Перми
Бюджет города 154 977,90

2.21 НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС

2.21.1 Чемпионат и Первенство города Перми 3 в течение года 939,26 85 МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми Бюджет города 79 837,10

2.21.2
Турнир, посвященный памяти В.Т. 

Дегтевой
1 февраль 50 МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми 0,00

2.21.3
Городские соревнования, посвященные 

Дню защиты детей
1 май 50 МБУ ДО «СШ «Старт» г. Перми 0,00

2.21.4 Турнир «Золотая осень» 1 октябрь 80 МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми 0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 14 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.21.5
Городские соревнования «Осенние 

каникулы»
1 ноябрь 50 МБУ ДО «СШ «Старт» г. Перми 0,00

2.21.6 Турнир "На призы Деда Мороза" 1 декабрь 50 МБУ ДО «СШ «Старт» г. Перми 0,00

2.22 ПАРУСНЫЙ СПОРТ

2.22.1 Чемпионат города Перми по сноукайтингу 1 февраль 30
ОО «Пермская краевая 

федерация парусного спорта»
0,00

2.22.2
Муниципальное соревнование "Открытие 

сезона"
1 июнь 40

ОО «Пермская краевая 

федерация парусного спорта»
0,00

2.22.3 Кубок города Перми 1 июль 30
ОО «Пермская краевая 

федерация парусного спорта»
0,00

2.22.4
Муниципальное соревнование "Кубок яхт-

клуба Фаворит"
1 июль 30

ОО «Пермская краевая 

федерация парусного спорта»
0,00

2.22.5
Муниципальное соревнование  "Закрытие 

сезона"
1 сентябрь 30

ОО «Пермская краевая 

федерация парусного спорта»
0,00

2.23 ПЛАВАНИЕ

2.23.1
Городские соревнования по плаванию 

"День рождение СК "Рекорд"
1 февраль 100 МАУ «ГСКК» г. Перми 0,00

2.23.2
Первенство города Перми "XVIII 

мемориал Л.И.Моняковой"
1 март 939,26 211

МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
Бюджет города 198 183,86

2.23.3 Турнир, посвященный Дню Победы 1 апрель 100
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
0,00

2.23.4 Турнир "Закамские метеоры" 1 апрель 150
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.23.5 Турнир, посвященный "Дню Победы" 1 май 150
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 15 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.23.6 Турнир "Золотая осень" 1 октябрь 150
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.23.7 Спортивные соревнования "День стайера" 1 октябрь 100
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
0,00

2.23.8 Турнир на призы "Деда Мороза" 1 декабрь 150
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.23.9 Квалификационные соревнования 1 декабрь 270
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
0,00

2.24 ПОДВОДНЫЙ СПОРТ

2.24.1 Первенство города Перми 4

февраль-март

апрель

октябрь

декабрь

939,26 212
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
Бюджет города 199 123,12

2.25 ПРАКТИЧЕСКАЯ СТРЕЛЬБА

2.25.1 Чемпионат города Перми по пистолету 1 в течение года 30
МСОО «Федерация практической 

стрельбы города Перми»
0,00

2.25.2
Чемпионат города Перми по карабину 

пистолетного калибра
1 в течение года 30

МСОО «Федерация практической 

стрельбы города Перми»
0,00

2.25.3 Чемпионат города Перми по карабину 1 в течение года 30
МСОО «Федерация практической 

стрельбы города Перми»
0,00

2.25.4
Чемпионат города Перми по карабину 

пневматическому
1 в течение года 30

МСОО «Федерация практической 

стрельбы города Перми»
0,00

2.25.5
Чемпионат города Перми по пистолету 

пневматическому
1 в течение года 30

МСОО «Федерация практической 

стрельбы города Перми»
0,00

2.26 ПРЫЖКИ НА ЛЫЖАХ С ТРАМПЛИНА

2.26.1 Чемпионат и Первенство города Перми 2 февраль 70
МАУ ДО «СШОР «Летающий 

лыжник» г. Перми
0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 16 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.27 ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА

2.27.1 Кубок города Перми 1 март 939,26 55
МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
Бюджет города 51 659,30

2.27.2 Городские соревнования "Юный стрелок" 1 март-апрель 50
МБУ ДО «СШ «Закамск» г. 

Перми
0,00

2.27.3 Городские соревнования "Весенний старт" 1 апрель 939,26 20
МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
Бюджет города 18 785,20

2.27.4 Первенство города Перми 1 ноябрь 939,26 35
МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
Бюджет города 32 874,10

2.28 РЕГБИ

2.28.1 Первенство города Перми 1 июнь 100
МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
0,00

2.28.2 Первенство города Перми 1 октябрь 939,26 65
МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
Бюджет города 61 051,90

2.29 РУКОПАШНЫЙ БОЙ

2.29.1

Городской турнир, посвященный Дню 

войск национальной гвардии Российской 

Федерации

1 март 170
МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
0,00

2.29.2 Чемпионат города Перми 1 апрель 50
МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
0,00

2.29.3 Чемпионат города Перми 1 апрель-май 939,26 22
МАУ ДО «СШ армейского 

рукопашного боя» г. Перми
Бюджет города 20 663,72

2.29.4 Первенство города Перми 1 сентябрь 170
МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
0,00

2.29.5 Первенство города Перми 2 ноябрь 939,26 50
МАУ ДО «СШ армейского 

рукопашного боя» г. Перми
Бюджет города 46 963,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 17 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.29.6 Турнир "Боец Прикамья" 2 ноябрь 50
МАУ ДО «СШ армейского 

рукопашного боя» г. Перми
0,00

2.30 САМБО

2.30.1
Лично-командный юнармейский турнир 

им. Героя Советского Союза Г.Н. Зайцева
1 март 939,26 116

МБУ ДО «СШОР по самбо и 

дзюдо «Витязь» имени И.И. 

Пономарева» г. Перми

Бюджет города 108 954,16

2.30.2 Чемпионат и Первенство города Перми 2 апрель 939,26 100

МБУ ДО «СШОР по самбо и 

дзюдо «Витязь» имени И.И. 

Пономарева» г. Перми

Бюджет города 93 926,00

2.30.3 Чемпионат города Перми 1 апрель 939,26 50

МБУ ДО «СШОР по самбо и 

дзюдо «Витязь» имени И.И. 

Пономарева» г. Перми

Бюджет города 46 963,00

2.31 СИНХРОННОЕ ПЛАВАНИЕ

2.31.1 Первенство города Перми 1 июнь 50
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
0,00

2.32
СМЕШАННОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО (ММА)

2.32.1 Чемпионат города Перми 1 декабрь 939,26 23
МАУ ДО «СШ армейского 

рукопашного боя» г. Перми
Бюджет города 21 602,98

2.32.2 Первенство города Перми 2 декабрь 939,26 50
МАУ ДО «СШ армейского 

рукопашного боя» г. Перми
Бюджет города 46 963,00

2.33 СПОРТИВНАЯ АКРОБАТИКА

2.33.1 Чемпионат города Перми 1 февраль 939,26 35
МБУ ДО «СШОР «Олимп» г. 

Перми
Бюджет города 32 874,10

2.33.2 Первенство города Перми 1 февраль 939,26 55
МБУ ДО «СШОР «Олимп» г. 

Перми
Бюджет города 51 659,30

2.33.3 Чемпионат города Перми 1 февраль 40 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.33.4 Первенство города Перми 1 февраль 250 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 18 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.33.5
Соревнования, посвященные Дню Защиты 

детей
1 май-июнь 100 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.33.6
Соревнования на призы Деда Мороза и 

Снегурочки
1 декабрь 100 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.34 СПОРТИВНАЯ АЭРОБИКА

2.34.1 Городские соревнования "Камские огни" 1 апрель 100
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

2.34.2 Первенство города Перми 1 апрель-май 939,26 55
МБУ ДО «СШ Свердловского 

района» г. Перми
Бюджет города 51 659,30

2.34.3 Чемпионат и Первенство города Перми 2 ноябрь-декабрь 939,26 55
МБУ ДО «СШ Свердловского 

района» г. Перми
Бюджет города 51 659,30

2.34.4
Городские соревнования на призы Деда 

Мороза
1 декабрь 100

МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
0,00

2.35 СПОРТИВНАЯ БОРЬБА

2.35.1 Чемпионат города Перми (вольная борьба) 1 февраль 939,26 35 МАУ ДО «СШ «Ермак» г. Перми Бюджет города 32 874,10

2.35.2
Первенство города Перми (вольная 

борьба)
1 февраль 939,26 23 МАУ ДО «СШ «Ермак» г. Перми Бюджет города 21 602,98

2.35.3
Городские соревнования, посвященные 

"Дню защитника Отечества"
1 февраль 939,26 22 МАУ ДО «СШ «Ермак» г. Перми Бюджет города 20 663,72

2.35.4
Первенство города Перми (греко-римская 

борьба)
1 март-апрель 939,26 40

МБУ ДО «СШ Свердловского 

района» г. Перми
Бюджет города 37 570,40

2.35.5 Турнир, посвященный Дню Победы 1 май 939,26 30
МБУ ДО «СШ Свердловского 

района» г. Перми
Бюджет города 28 177,80

2.35.6 Кубок города Перми 1 ноябрь-декабрь 939,26 50
МБУ ДО «СШ Свердловского 

района» г. Перми
Бюджет города 46 963,00

2.36 СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 19 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.36.1
Турнир памяти Заслуженного тренера 

Ю.Н. Зайцева
1 в течение года 100 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.36.2
Турнир на призы Деда Мороза и 

Снегурочки
1 в течение года 100 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.36.3
Турнир, посвященный Дню защитника 

Отечества
1 в течение года 100 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.36.4 Первенство города Перми 3

март                

май                   

декабрь

939,26 75
МАУ ДО «СШ армейского 

рукопашного боя» г. Перми
Бюджет города 70 444,50

2.36.5 Чемпионат и Первенство города Перми 1 ноябрь-декабрь 939,26 30
МАУ ДО «СШ армейского 

рукопашного боя» г. Перми
Бюджет города 28 177,80

2.37 СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ

2.37.1
Чемпионат и Первенство города Перми 

(лыжные дисциплины)
2 февраль-март 939,26 125

МАУ ДО «СШОР «Летающий 

лыжник» г. Перми
Бюджет города 117 407,50

2.37.2
Чемпионат и Первенство города Перми 

(кроссовые дисциплины)
2 сентябрь-октябрь 939,26 125

МАУ ДО «СШОР «Летающий 

лыжник» г. Перми
Бюджет города 117 407,50

2.38 ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ СПОРТ

2.38.1 Городские соревнования "Большая Кама" 1 февраль 200
РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.2 Городские сревнования "Прикамье -2024" 1 март 200
РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.3 Городские сревнования "Веснушки" 1 март-апрель 200
РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.4
Городские сревнования "Хрустальный 

башмачок"
1 апрель 200

РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.5 Чемпионат и Первенство города Перми 2 май 240
РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 20 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.38.6
Городские сревнования "Здравствуй, Лето 

- 2024"
1 июнь 200

РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.7 Чемпионат и Первенство города Перми 2 сентябрь 939,26 80 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми Бюджет города 75 140,80

2.38.8 Городские соревнования "Осенняя звезда" 1 сентябрь 200
РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.9 Чемпионат и Первенство города Перми 2 октябрь 480
РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.10
Городские соревнования "Кубок 

Созвездие - 2024"
1 ноябрь 200

РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.11 Городские соревнования "Кубок Версаль" 1 ноябрь-декабрь 200
РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.12 Городские соревнования "Стиль танца" 1 декабрь 200
РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.39 ТЕННИС

2.39.1 Первенство города Перми 1 апрель 939,26 55
МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
Бюджет города 51 659,30

2.39.2 Чемпионат города Перми 1 май 939,26 45
МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
Бюджет города 42 266,70

2.40 ТРИАТЛОН

2.40.1 Первенство города Перми 1 февраль-апрель 100
ПКОО «Федерация триатлона 

Пермского края»
0,00

2.40.2 Первенство города Перми 1 май 100
ПКОО «Федерация триатлона 

Пермского края»
0,00

2.40.3 Первенство города Перми 1 июнь-июль 150
ПКОО «Федерация триатлона 

Пермского края»
0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 21 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.41 ТХЭКВОНДО

2.41.1 Кубок "Победы" 1 апрель-май 939,26 20
МБУ ДО «СШ Свердловского 

района» г. Перми
Бюджет города 18 785,20

2.41.2 Первенство города Перми 1 октябрь-ноябрь 939,26 20
МБУ ДО «СШ Свердловского 

района» г. Перми
Бюджет города 18 785,20

2.42 ТХЭКВОНДО ИТФ

2.42.1 Городские соревнования "Битва клубов" 2
февраль                   

  сентябрь
300

РОО «Спортивная федерация 

тхэквондо ИТФ Пермского края»
0,00

2.42.2 Первенство города Перми 1 октябрь 150
РОО «Спортивная федерация 

тхэквондо ИТФ Пермского края»
0,00

2.43 УШУ

2.43.1 Кубок города Перми 1 апрель 100 МБУ ДО «СШ «Старт» г. Перми 0,00

2.43.2 Чемпионат и Первенство города Перми 2 декабрь 939,26 60 МБУ ДО «СШ «Старт» г. Перми Бюджет города 56 355,60

2.44 ФЕХТОВАНИЕ

2.44.1 Чемпионат города Перми 1 март 939,26 25 КФКС Бюджет города 23 481,50

2.44.2 Первенство города Перми 1  октябрь 939,26 25 КФКС Бюджет города 23 481,50

2.45 ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ НА КОНЬКАХ

2.45.1 Городской турнир "Рождественский старт" 1 январь 100
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

2.45.2 Городской турнир "Уральские самоцветы" 1 февраль 200
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

2.45.3 Городской турнир "Весенний старт" 1 март 100
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 22 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.45.4 Первенство города Перми 1 апрель 939,26 190
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
Бюджет города 178 459,40

2.45.5 Городской турнир "Весенние надежды" 1 май 100
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

2.45.6 Городской турнир "Прикамская осень" 1 октябрь 200
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

2.45.7 Городской турнир "Осенние надежды" 1 ноябрь 100
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

2.45.8 Кубок города Перми 1 декабрь 130
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

2.46 ФУТБОЛ

2.46.1 Зимнее Первенство города Перми 1 в течение года 939,26 95
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 89 229,70

2.46.2 Зимний Чемпионат города Перми 1 январь-март 939,26 105
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 98 622,30

2.46.3 Турнир "Детская футбольная суперлига" 1 апрель 939,26 75
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 70 444,50

2.46.4
Городской турнир, посвященный "Дню 

Победы"
1 март-май 150

МБУ ДО «СШ «Закамск» г. 

Перми
0,00

2.46.5 Первенство города Перми 2 май-октябрь 939,26 210
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 197 244,60

2.46.6 Чемпионат города Перми 1 май‑октябрь 939,26 170
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 159 674,20

2.46.7 Новогодний турнир "Кубок Деда Мороза" 1 декабрь 939,26 75
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 70 444,50

2.47 ХОККЕЙ НА ТРАВЕ

2.47.1 Первенство города Перми 2 май-июнь 939,26 115
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
Бюджет города 108 014,90

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 23 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.48 ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА

2.48.1 Турнир "Солнечные зайчики" 1 в течение года 300 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.48.2 Турнир "Капитошка" 1 в течение года 300 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.48.3 Турнир "Прикамские зори" 1 в течение года 300 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.48.4 Турнир "Улыбка осени" 1 в течение года 300 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.48.5 Турнир "Звездный снегопад" 1 в течение года 300 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.48.6 Турнир "Метелица" 1 февраль 200 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми 0,00

2.48.7 Первенство города Перми 1 март 939,26 80 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми Бюджет города 75 140,80

2.48.8 Чемпионат города Перми 1 март 939,26 20 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми Бюджет города 18 785,20

2.48.9 Турнир, посвященный Дню защиты детей 1 июнь 150 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми 0,00

2.48.10 Турнир "Краски осени" 1 сентябрь 200 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми 0,00

2.48.11 Турнир "Зимние узоры" 1 декабрь 200 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми 0,00

2.49 ЧИР СПОРТ

2.49.1 Турнир города Перми 1 май 100
РФСОО «Федерация чир спорта и 

черлидинга Пермского края»
0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 24 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.49.2 Чемпионат и Первенство города Перми 2 октябрь 939,26 65 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми Бюджет города 61 051,90

2.50 ШАХМАТЫ

2.50.1 Первенство города Перми 3
февраль                 

май
939,26 40

МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
Бюджет города 37 570,40

2.50.2 Чемпионат города Перми 3

сентябрь                                    

                     

октябрь

939,26 55
МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
Бюджет города 51 659,30

112 8 016 Бюджет города 7 529 108,16

255 23 688 7 529 108,16

3.

МЕРОПРИЯТИЯ ДЛЯ ЛИЦ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

3.1

Городские соревнования по спорту лиц с 

интелектуальными нарушениями 

(дисциплина: лыжные гонки)

1 февраль 60 ГБУ ДО ПК «САШПР» 0,00

3.2

Чемпионат города Перми по спорту лиц с 

поражением ОДА  (дисциплина: стрельба 

из лука, бочча, дартс, шахматы, шашки),  

спорту глухих  (дисциплина: шахматы, 

шашки), спорту слепых (дисциплина: 

шахматы, шашки)

1 март 100 КФКС 0,00

3.3

Чемпионат и первенство города Перми по 

спорту лиц с поражением ОДА, спорту 

глухих, спорту лиц с интеллектуальными 

нарушениями, спорту слепых 

(дисциплина: плавание)

1 апрель 80 КФКС 0,00

Итого по разделу 2

Итого по разделу 2 (бюджет города Перми)

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 25 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

3.4

Первенство города Перми по спорту лиц с 

поражением ОДА, спорту глухих, спорту 

лиц с интеллектуальными нарушениями, 

спорту слепых (дисциплина: легкая 

атлетика)

1 май 100 КФКС 0,00

3.5

Чемпионат города Перми по спорту лиц с 

поражением ОДА, спорту глухих, спорту 

лиц с интеллектуальными нарушениями, 

спорту слепых (дисциплина: футбол)

1 июнь 40 КФКС 0,00

3.6

Чемпионат города Перми по спорту лиц с 

поражением ОДА, спорту глухих, спорту 

лиц с интеллектуальными нарушениями, 

спорту слепых (дисциплина: легкая 

атлетика)

1 август 100 КФКС 0,00

3.7

Городские соревнования по спорту лиц с 

интелектуальными нарушениями 

(дисциплина: легкая атлетика)

1 сентябрь 60 ГБУ ДО ПК «САШПР» 0,00

3.8

Первенство города Перми по спорту лиц с 

поражением ОДА (дисциплина:  бочча, 

дартс, шахматы, шашки), спорту глухих 

(дисциплина: шахматы, шашки), спорту 

слепых (дисциплина: шахматы, шашки)                              

1 сентябрь 100 КФКС 0,00

3.9

Чемпионат и первенство города Перми по  

 спорту лиц с поражением ОДА, спорту 

глухих, спорту лиц с интеллектуальными 

нарушениями, спорту слепых памяти 

заслуженного мастера спорта России, 

трехкратного чемпиона Паралимпийских 

зимних игр Тараса Крыжановского 

(дисциплина: лыжные гонки) 

1 декабрь 80 КФКС 0,00

3.10

Межшкольный фестиваль по бочча среди 

обучающихся по адаптивным основным 

общеобразовательным программам

1 октябрь 100 ГБУ ДО ПК «САШПР» 0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 26 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

10 820 0,00

4. Конкурс "Тренер года" 1 декабрь 6 КФКС Бюджет города 500 454,48

5.

МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЕ, 

РЕГИОНАЛЬНЫЕ, 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ, 

ВСЕРОССИЙСКИЕ И 

МЕЖДУНАРОДНЫЕ СПОРТИВНЫЕ 

СОРЕВНОВАНИЯ, 

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

5.1
Всероссийские соревнования по легкой 

атлетике "Пермский марафон"
1 сентябрь 1237,98 7270

МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
Бюджет города 9 000 114,60

5.2
Краевой Фестиваль северной ходьбы 

"Пермская прогулка"
1 сентябрь 1237,98 1272

МАУ ДО «СШОР «Летающий 

лыжник» г. Перми
Бюджет города 1 574 710,56

5.3

Межмуниципальные соревнования по 

прыжкам на лыжах с трамплина "Приз 

Нового года"

1 декабрь 1492,31 60
МАУ ДО «СШОР «Летающий 

лыжник» г. Перми
Бюджет города 89 538,60

3 8 602 Бюджет города 10 664 363,76

3 8 602 10 664 363,76

140  Бюджет города 22 312 200,00

308 40 578 22 312 200,00

Итого по разделу 3

ИТОГО общее по календарному плану 

Итого по разделу 5 

ИТОГО общее по календарному плану (бюджет 

города Перми)

Итого по разделу 5 (бюджет города Перми)

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 27 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

1. ФИЗУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

637,02 1456
МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
Бюджет города 927 501,12

637,02 160 МАУ ФКИС «Стадион «Спутник» Бюджет города 101 923,20

637,02 125
МБУ ДО «СШ Свердловского 

района» г. Перми
Бюджет города 79 627,50

637,02 125 МАУ ФКИС «ПГХЦ» Бюджет города 79 627,50

637,02 125
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 79 627,50

637,02 125
МБУ ДО «СШ «Закамск» г. 

Перми
Бюджет города 79 627,50

1.2 Школьная баскетбольная лига 1 в течение года 637,02 190
МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
Бюджет города 121 033,80

1.3 Школьная волейбольная лига 1 в течение года 637,02 160 МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми Бюджет города 101 923,20

1.4 Школьная футбольная лига 1 в течение года 637,02 100
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 63 702,00

1.5

Муниципальный этап Спартакиады среди 

несовершеннолетних, находящихся в 

конфликте с законом, и воспитанников 

1 в течение года 637,02 70 КФКС Бюджет города 44 591,40

1.6

Турнир среди любительских команд по 

баскетболу 3х3 "IPBL: Prime Division 

(мужчины, женщины) "

1 в течение года 100
КОО «Федерация баскетбола 

Пермского края»
0,00

УТВЕРЖДЕН                                                                                         

приказом председателя комитета

по физической культуре и спорту

администрации города Перми

от                                      №

Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Перми на плановый период 2025-2026 годов

1.1
Физкультурно-массовое мероприятие 

"Ледовый сезон"
1 в течение года

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 28 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

1.7
Городские соревнования по 

конькобежному спорту "Лед и пламя"
1 январь 150

МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

1.8
Городские соревнования по легкой 

атлетике
1 январь 50

МАУ ДО «ДЮЦ «Фаворит» г. 

Перми
0,00

1.9
Турнир по хоккею "Кубок Зимней 

Классики"
1 январь - апрель 50

ПМОО «Федерация хоккея 

города Перми»
0,00

1.10

Всероссийские соревнования юных 

хоккеистов "Золотая шайба", сезон 2022 - 

2023 (муниципальный этап)

1 январь - апрель 637,02 516 МАУ ФКИС «ПГХЦ» Бюджет города 328 702,32

1.11

Городские соревнования по лыжным 

гонкам, посвященные Дню защитника 

Отечества

1 февраль 50
МАУ ДО «ДЮЦ «Фаворит» г. 

Перми
0,00

1.12
Городские соревнования по 

конькобежному спорту "Пермский лед"
1 февраль 150

МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

1.13
Городские соревнования по 

конькобежному спорту "Быстрые коньки"
1 февраль 150

МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

1.14
Зимний фестиваль ВФСК "Готов к труду 

и обороне" (ГТО)
1 февраль 637,02 86 МАУ «ГСКК» г. Перми Бюджет города 54 783,72

1.15
Городские соревнования по 

конькобежному спорту "Весенняя капель"
1 март 100

МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

1.16
Турнир по настольному теннису 

"Весенний старт"
1 март 32

МАУ ДО «ДЮЦ «Фаворит» г. 

Перми
0,00

1.17 Спартаковская миля 2
апрель,               

октябрь
637,02 200

МАУ ДО «СШ «Спартак» г. 

Перми
Бюджет города 127 404,00

1.18

Квалификационные соревнования 

"Прикамские звездочки" по фигурному 

катанию на коньках

1 май 150
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

1.19
Летний фестиваль ВФСК "Готов к труду и 

обороне" (ГТО)
1 май 637,02 85 МАУ «ГСКК» г. Перми Бюджет города 54 146,70

1.20

Муниципальный этап Всероссийских 

соревнований юных футболистов 

"Кожаный мяч"

1 май-июнь 637,02 80
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 50 961,60

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 29 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

1.21

Мероприятия патриотической 

направленности (День призывника, День 

ВДВ, День пограничника) 

3

май                  

август                    

 декабрь

637,02 160
МАУ ДО «СШ армейского 

рукопашного боя» г. Перми
Бюджет города 101 923,20

1.22
Детский городской фестиваль "Пермь-Za 

спорт"
1 май 300

ОСОО Филиал РСБИ Пермского 

края
0,00

1.23 Городские соревнования "Perm Trail" 1 июнь 637,02 250
МАУ ДО «СШ «Спартак» г. 

Перми
Бюджет города 159 255,00

1.24 Фестиваль боевых искусств 1 июнь 637,02 320
МБУ ДО «СШ «Киокушинкай» г. 

Перми
Бюджет города 203 846,40

1.25 Фестиваль им. В. Храпова 1 август 637,02 400 МАУ «ГСКК» г. Перми Бюджет города 254 808,00

1.26
Туристический фестиваль "Серебрянный 

турслет"
1 август 637,02 140

МБУ ДО «СШ «Закамск» г. 

Перми
Бюджет города 89 182,80

1.27 Фестиваль "День физкультурника" 1 август 100 МАУ ФКИС «ПГХЦ» 0,00

1.28 Фестиваль спорта "Наш выбор - спорт" 1 сентябрь 637,02 154
МАУ ДО «СШ «Спартак» г. 

Перми
Бюджет города 98 101,08

1.29 Спартакиада пенсионеров города Перми 1 сентябрь 637,02 140
МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
Бюджет города 89 182,80

1.30

Муниципальный этап Всероссийских 

соревнований по шахматам "Белая ладья" 

среди команд общеобразовательных 

организаций

1 ноябрь 637,02 40
МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
Бюджет города 25 480,80

1.31

Всероссийские соревнования юных 

хоккеистов "Золотая шайба", сезон 2023 - 

2024 (муниципальный этап)

1 ноябрь-декабрь 637,02 95 МАУ ФКИС «ПГХЦ» Бюджет города 60 516,90

1.32 Турнир по хоккею «Опора России» 1 декабрь 637,02 78 МАУ ФКИС «ПГХЦ» Бюджет города 49 687,56

1.33
Спартакиада предприятий горда Перми 

(зимняя)
1 декабрь 637,02 300 МАУ ФКИС «ПГХЦ» Бюджет города 191 106,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 30 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

1.34

Городские соревнования по 

конькобежному спорту "Звонкий лёд"
1 декабрь 150

МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

1.35

Городские соревнования по 

конькобежному спорту "На призы СШОР 

"Орленок"

1 декабрь 150
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

1.36

Городские соревнования по 

конькобежному спорту "Приз Деда 

Мороза"

1 декабрь 100
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

24 5 680 Бюджет города 3 618 273,60

39 7 462 3 618 273,60

2.
СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО 

ВИДАМ СПОРТА

2.1 АЙКИДО

2.1.1 Городские соревнования по томики 1 февраль 80
Ассоциация Айкидо Пермского 

края 
0,00

2.1.2
Городские соревнования "Весенний кубок 

клуба айкидо "Династия"
1 март 200

Ассоциация Айкидо Пермского 

края 
0,00

2.1.3
Городские соревнования по реальному 

айкидо "Свирепый Виннипух"
1 май 70

Ассоциация Айкидо Пермского 

края 
0,00

2.1.4 Чемпионат и Первенство города Перми 1 октябрь 200
Ассоциация Айкидо Пермского 

края 
0,00

2.2 АЛЬПИНИЗМ

2.2.1 Чемпионат города Перми 1 в течение года 125
ЧОУДПО «УКЦ «Верхолазы 

Урала»
0,00

Итого по разделу 1 (бюджет города Перми)

Итого по разделу 1

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 31 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.3 БАДМИНТОН

2.3.1 Первенство города Перми 5

январь          

февраль            

март            

апрель               

май

400
МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
0,00

2.3.2 Первенство города Перми 2
февраль

октябрь
80

МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.3.3 Кубок города Перми 1 март 40
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.3.4 Первенство города Перми 1 апрель 939,26 35
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
Бюджет города 32 874,10

2.3.5 Кубок города Перми 3

октябрь          

ноябрь          

декабрь

240
МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
0,00

2.3.6 Чемпионат города Перми 1 ноябрь 939,26 35
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
Бюджет города 32 874,10

2.3.7 Турнир на призы Деда Мороза 1 декабрь 40
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.4 БАСКЕТБОЛ

2.4.1 Чемпионат города Перми 1 в течение года 939,26 90
МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
Бюджет города 84 533,40

2.4.2 Первенство города Перми 2 в течение года 939,26 200
МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
Бюджет города 187 852,00

2.4.3
Чемпионат и Первенство города Перми по 

баскетболу 3x3
2 в течение года 939,26 300

МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
Бюджет города 281 778,00

2.4.4 Кубок Победы 1 в течение года 939,26 105
МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
Бюджет города 98 622,30

2.4.5 Турнир по баскетболу "Искры Пармы" 1 февраль-март 48 МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми 0,00

2.4.6 Турнир по баскетболу "Яркие искры" 1 февраль-март 48 МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми 0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 32 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.4.7
Турнир по баскетболу "Весенние 

ласточки"
1 апрель 72

МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
0,00

2.4.8 Турнир памяти тренера А.В. Козенюка 1 апрель 72
МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
0,00

2.4.9 Турнир памяти тренера И.В. Попова 1 ноябрь 72
МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
0,00

2.4.10 Кубок Главы города Перми 1 ноябрь 939,26 72
МАУ ДО «СШ по баскетболу 

«Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
Бюджет города 67 626,72

2.5 БИАТЛОН

2.5.1 Первенство города Перми 1 февраль-март 939,26 75
МАУ ДО «СШОР «Летающий 

лыжник» г. Перми
Бюджет города 70 444,50

2.6 БОКС

2.6.1
Городские соревнования "Золотые 

перчатки"
1 март-апрель 60

МБУ ДО «СШ «Закамск» г. 

Перми

2.6.2 Первенство города Перми 1 июнь 939,26 35
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
Бюджет города 32 874,10

2.6.3
Первенство города Перми "На призы 

Деда Мороза"
1 декабрь 939,26 30

МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
Бюджет города 28 177,80

2.7 ВЕЛОСИПЕДНЫЙ СПОРТ

2.7.1
Первенство города Перми (маунтинбайк - 

кросс - кантри)
1 июнь 60

РОО «Пермская краевая 

федерация велосипедного спорта»

2.7.2
Чемпионат города Перми (маунтинбайк - 

кросс - кантри)
1 июнь 40

РОО «Пермская краевая 

федерация велосипедного спорта»

2.7.3
Чемпионат города Перми (маунтинбайк - 

марафон)
1 сентябрь 60

РОО «Пермская краевая 

федерация велосипедного спорта»

2.8 ВОЛЕЙБОЛ

2.8.1 Чемпионат города Перми 1 в течение года 939,26 150 МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми Бюджет города 140 889,00

2.8.2 Первенство города Перми 1 в течение года 939,26 365 МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми Бюджет города 342 829,90

2.9
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 33 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.9.1 Первенство города Перми 1 апрель 939,26 45
МБУ ДО «СШ по каратэ» г. 

Перми
Бюджет города 42 266,70

2.9.2
Городской турнир, посвященный Дню 

защиты детей
1 май-июнь 100

МБУ ДО «СШ по каратэ» г. 

Перми
0,00

2.9.3
Городские соревнования на призы Деда 

Мороза
1 декабрь 939,26 45

МБУ ДО «СШ по каратэ» г. 

Перми
Бюджет города 42 266,70

2.10 ГАНДБОЛ

2.10.1 Первенство города Перми 1 март 939,26 40 МАУ ДО «СШ «Ермак» г. Перми Бюджет города 37 570,40

2.10.2 Чемпионат города Перми 1 октябрь 939,26 40 МАУ ДО «СШ «Ермак» г. Перми Бюджет города 37 570,40

2.10.3 Турнир по гандболу памяти А.Н.Тетерина 1 декабрь 939,26 80 МАУ ДО «СШ «Ермак» г. Перми Бюджет города 75 140,80

2.11 ГРЕБЛЯ НА БАЙДАРКАХ И КАНОЭ

2.11.1

Первенство города Перми, открытие 

спортивного сезона, посвященное памяти 

С.Д. Болотова

1 май 50
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
0,00

2.11.2 Первенство города Перми 1 июнь 939,26 40
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
Бюджет города 37 570,40

2.11.3 Чемпионат города Перми 1 июнь 939,26 50
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
Бюджет города 46 963,00

2.11.4
Первенство города Перми, закрытие 

спортивного сезона
1 сентябрь 50

МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
0,00

2.12 ГРЕБНОЙ СЛАЛОМ

2.12.1 Первенство города Перми 1 май 939,26 40
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
Бюджет города 37 570,40

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 34 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.12.2 Чемпионат города Перми 1 май 939,26 40
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
Бюджет города 37 570,40

2.13 ДАРТС

2.13.1 Городские соревнования "Золотая осень" 1 октябрь 939,26 30
МБУ ДО «СШ «Закамск» г. 

Перми
Бюджет города 28 177,80

2.14 ДЗЮДО

2.14.1 Первенство города Перми 5 январь-апрель 939,26 150
МАУ ДО «СШОР  по дзюдо 

«Пермский Кодокан»  г. Перми
Бюджет города 140 889,00

2.14.2
Турнир, посвященный Дню защитника 

Отечества
1 февраль 50

МБУ ДО «СШОР по самбо и 

дзюдо «Витязь» имени И.И. 

Пономарева» г. Перми

0,00

2.14.3
Городской турнир, посвященный Дню 

Защитника Отечества
1 февраль 45

МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
0,00

2.14.4
Турнир, посвященный Международному 

женскому дню 8 марта
1 февраль 50

МБУ ДО «СШОР по самбо и 

дзюдо «Витязь» имени И.И. 

Пономарева» г. Перми

0,00

2.14.5 Турнир, посвященный "Дню Победы" 1 май 60
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.14.6
Городской турнир, посвященное Дню 

Великой Победы
1 май 30

МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
0,00

2.14.7
Городской турнир, посвященный памяти 

тренера А.Р. Шварева
1 май 80

МАУ ДО «СШОР  по дзюдо 

«Пермский Кодокан»  г. Перми
0,00

2.14.8
Кубок Главы города Перми, посвященный 

Дню защиты детей
1 май-июнь 939,26 180

МАУ ДО «СШОР  по дзюдо 

«Пермский Кодокан»  г. Перми
Бюджет города 169 066,80

2.14.9

Городской турнир, посвященный памяти 

заслуженного работника физической 

культуры Российской Федерации Д.В. 

1 сентябрь 100
МАУ ДО «СШОР  по дзюдо 

«Пермский Кодокан»  г. Перми
0,00

2.14.10

XXIV традиционный турнир "Юный 

богатырь", посвященный памяти тренера 

И.В. Смышляева

1 октябрь 80
МАУ ДО «СШОР  по дзюдо 

«Пермский Кодокан»  г. Перми
0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 35 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.14.11
XII городской турнир, посвященный 

памяти Александра Смелова
1 ноябрь 80

МАУ ДО «СШОР  по дзюдо 

«Пермский Кодокан»  г. Перми
0,00

2.14.12
XIII традиционный турнир, посвященный 

памяти Валерия Волохина
1 декабрь 80

МАУ ДО «СШОР  по дзюдо 

«Пермский Кодокан»  г. Перми
0,00

2.14.13 Новогодний турнир на призы Деда Мороза 1 декабрь 80
МАУ ДО «СШОР  по дзюдо 

«Пермский Кодокан»  г. Перми
0,00

2.14.14 Турнир на призы "Деда Мороза" 1 декабрь 60
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.15 КИКБОКСИНГ

2.15.1 Турнир, посвященный "Дню Победы" 1 май 40
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.15.2 Туринир на призы "Деда Мороза" 1 декабрь 30
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.16 КИОКУСИНКАЙ

2.16.1
Первенство города Перми (весовые 

категории)
1 апрель 939,26 130

МБУ ДО «СШ «Киокушинкай» г. 

Перми
Бюджет города 122 103,80

2.16.2
Первенство города Перми  (ката, ката-

группа)
1 апрель 939,26 50

МБУ ДО «СШ «Киокушинкай» г. 

Перми
Бюджет города 46 963,00

2.16.3
Городские соревнования (весовые 

категории)
1 ноябрь 200

МБУ ДО «СШ «Киокушинкай» г. 

Перми
0,00

2.16.4
Городские соревнования (ката, ката-

группа)
1 декабрь 200

МБУ ДО «СШ «Киокушинкай» г. 

Перми
0,00

2.17 КОННЫЙ СПОРТ

2.17.1 Кубок города Перми (конкур) 1 январь 150
ПКОО «Федерация конного 

спорта»
0,00

2.17.2
Кубок Федерации конного спорта 

Пермского края (конкур)
1 февраль 150

ПКОО «Федерация конного 

спорта»
0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 36 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.17.3
Кубок Конноспортивного комплекса 

Пермского края (двоеборье)
1 март 150

ПКОО «Федерация конного 

спорта»
0,00

2.17.4
Кубок в честь дня рождения 

В.А.Пирожникова
1 апрель 150

ПКОО «Федерация конного 

спорта»
0,00

2.17.5
Городские соревнования, посвященные 

"Дню Победы"
1 май 20

ПКОО «Федерация конного 

спорта»
0,00

2.17.6 Чемпионат города Перми (конкур) 1 ноябрь 150
ПКОО «Федерация конного 

спорта»
0,00

2.17.7 Первенство города Перми (конкур) 1 декабрь 150
ПКОО «Федерация конного 

спорта»
0,00

2.18 КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ

2.18.1 Первенство города Перми      1 январь 939,26 160
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
Бюджет города 150 281,60

2.19 ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

2.19.1 Турнир "День бегуна" 1 март 80 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми 0,00

2.19.2 Турнир "Формула успеха" 1 апрель 100 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми 0,00

2.19.3 Турнир, посвященный "Дню Победы" 1 май 100
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.19.4 Кубок города Перми 1 июнь 939,26 95 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми Бюджет города 89 229,70

2.19.5 Чемпионат и Первенство города Перми  2 июнь 939,26 95 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми Бюджет города 89 229,70

2.19.6 Турнир по легкоатлетическому троеборью 1 сентябрь 100 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми

2.19.7 Турнир "Я выбираю спорт" 1 октябрь 100
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.19.8 Турнир "Шаг к победе" 1 октябрь 80 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми 0,00

2.19.9 Турнир "Мы вместе" 1 ноябрь 100
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 37 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.19.10 Первенство города Перми 1 ноябрь 939,26 75 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми Бюджет города 70 444,50

2.19.11 Турнир на призы Деда Мороза 1 декабрь 150 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми 0,00

2.19.12 Турнир на призы "Деда Мороза" 1 декабрь 100
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.20 ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

2.20.1 Ультрамарафон "IRON SKIER IMS" 1 февраль 939,26 100
МАУ ДО «СШ «Спартак» г. 

Перми
Бюджет города 93 926,00

2.20.2
Городские соревнования по лыжному 

спринту "Ёлки. Пермский Период"
1 март 939,26 1 400

МАУ ДО «СШОР «Летающий 

лыжник» г. Перми
Бюджет города 1 314 964,00

2.20.3
Городские соревнования "Закрытие 

сезона"
1 март 60

МБУ ДО «СШ «Закамск» г. 

Перми
0,00

2.20.4
Городские соревнования "Открытие 

сезона"
1 декабрь

МБУ ДО «СШ «Закамск» г. 

Перми
0,00

2.20.5 Чемпионат и Первенство города Перми  2 декабрь 939,26 165
МАУ ДО «СШОР «Летающий 

лыжник» г. Перми
Бюджет города 154 977,90

2.21 НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС

2.21.1 Чемпионат и Первенство города Перми 3 в течение года 939,26 85 МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми Бюджет города 79 837,10

2.21.2
Турнир, посвященный памяти В.Т. 

Дегтевой
1 февраль 50 МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми 0,00

2.21.3
Городские соревнования, посвященные 

Дню защиты детей
1 май 50 МБУ ДО «СШ «Старт» г. Перми 0,00

2.21.4 Турнир «Золотая осень» 1 октябрь 80 МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми 0,00

2.21.5
Городские соревнования «Осенние 

каникулы»
1 ноябрь 50 МБУ ДО «СШ «Старт» г. Перми 0,00

2.21.6 Турнир "На призы Деда Мороза" 1 декабрь 50 МБУ ДО «СШ «Старт» г. Перми 0,00

2.22 ПАРУСНЫЙ СПОРТ

2.22.1 Чемпионат города Перми по сноукайтингу 1 февраль 30
ОО «Пермская краевая федерация 

парусного спорта»
0,00

2.22.2
Муниципальное соревнование "Открытие 

сезона"
1 июнь 40

ОО «Пермская краевая федерация 

парусного спорта»
0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 38 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.22.3 Кубок города Перми 1 июль 30
ОО «Пермская краевая федерация 

парусного спорта»
0,00

2.22.4
Муниципальное соревнование "Кубок яхт-

клуба Фаворит"
1 июль 30

ОО «Пермская краевая федерация 

парусного спорта»
0,00

2.22.5
Муниципальное соревнование  "Закрытие 

сезона"
1 сентябрь 30

ОО «Пермская краевая федерация 

парусного спорта»
0,00

2.23 ПЛАВАНИЕ

2.23.1
Городские соревнования по плаванию 

"День рождение СК "Рекорд"
1 февраль 100 МАУ «ГСКК» г. Перми 0,00

2.23.2
Первенство города Перми "XVIII 

мемориал Л.И.Моняковой"
1 март 939,26 211

МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
Бюджет города 198 183,86

2.23.3 Турнир, посвященный Дню Победы 1 апрель 100
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
0,00

2.23.4 Турнир "Закамские метеоры" 1 апрель 150
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.23.5 Турнир, посвященный "Дню Победы" 1 май 150
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.23.6 Турнир "Золотая осень" 1 октябрь 150
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.23.7 Спортивные соревнования "День стайера" 1 октябрь 100
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
0,00

2.23.8 Турнир на призы "Деда Мороза" 1 декабрь 150
МАУ ДО «СШОР Кировского 

района» г. Перми
0,00

2.23.9 Квалификационные соревнования 1 декабрь 270
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
0,00

2.24 ПОДВОДНЫЙ СПОРТ

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 39 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.24.1 Первенство города Перми 4

февраль-март

апрель

октябрь

декабрь

939,26 212
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
Бюджет города 199 123,12

2.25 ПРАКТИЧЕСКАЯ СТРЕЛЬБА

2.25.1 Чемпионат города Перми по пистолету 1 в течение года 30
МСОО «Федерация практической 

стрельбы города Перми»
0,00

2.25.2
Чемпионат города Перми по карабину 

пистолетного калибра
1 в течение года 30

МСОО «Федерация практической 

стрельбы города Перми»
0,00

2.25.3 Чемпионат города Перми по карабину 1 в течение года 30
МСОО «Федерация практической 

стрельбы города Перми»
0,00

2.25.4
Чемпионат города Перми по карабину 

пневматическому
1 в течение года 30

МСОО «Федерация практической 

стрельбы города Перми»
0,00

2.25.5
Чемпионат города Перми по пистолету 

пневматическому
1 в течение года 30

МСОО «Федерация практической 

стрельбы города Перми»
0,00

2.26 ПРЫЖКИ НА ЛЫЖАХ С ТРАМПЛИНА

2.26.1 Чемпионат и Первенство города Перми 2 февраль 70
МАУ ДО «СШОР «Летающий 

лыжник» г. Перми
0,00

2.27 ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА

2.27.1 Кубок города Перми 1 март 939,26 55
МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
Бюджет города 51 659,30

2.27.2 Городские соревнования "Юный стрелок" 1 март-апрель 50
МБУ ДО «СШ «Закамск» г. 

Перми
0,00

2.27.3 Городские соревнования "Весенний старт" 1 апрель 939,26 20
МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
Бюджет города 18 785,20

2.27.4 Первенство города Перми 1 ноябрь 939,26 35
МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
Бюджет города 32 874,10

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 40 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.28 РЕГБИ

2.28.1 Первенство города Перми 1 июнь 100
МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
0,00

2.28.2 Первенство города Перми 1 октябрь 939,26 65
МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
Бюджет города 61 051,90

2.29 РУКОПАШНЫЙ БОЙ

2.29.1

Городской турнир, посвященный Дню 

войск национальной гвардии Российской 

Федерации

1 март 170
МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
0,00

2.29.2 Чемпионат города Перми 1 апрель 50
МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
0,00

2.29.3 Чемпионат города Перми 1 апрель-май 939,26 22
МАУ ДО «СШ армейского 

рукопашного боя» г. Перми
Бюджет города 20 663,72

2.29.4 Первенство города Перми 1 сентябрь 170
МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
0,00

2.29.5 Первенство города Перми 2 ноябрь 939,26 50
МАУ ДО «СШ армейского 

рукопашного боя» г. Перми
Бюджет города 46 963,00

2.29.6 Турнир "Боец Прикамья" 2 ноябрь 50
МАУ ДО «СШ армейского 

рукопашного боя» г. Перми
0,00

2.30 САМБО

2.30.1
Лично-командный юнармейский турнир 

им. Героя Советского Союза Г.Н. Зайцева
1 март 939,26 116

МБУ ДО «СШОР по самбо и 

дзюдо «Витязь» имени И.И. 

Пономарева» г. Перми

Бюджет города 108 954,16

2.30.2 Чемпионат и Первенство города Перми 2 апрель 939,26 100

МБУ ДО «СШОР по самбо и 

дзюдо «Витязь» имени И.И. 

Пономарева» г. Перми

Бюджет города 93 926,00

2.30.3 Чемпионат города Перми 1 апрель 939,26 50

МБУ ДО «СШОР по самбо и 

дзюдо «Витязь» имени И.И. 

Пономарева» г. Перми

Бюджет города 46 963,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 41 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.31 СИНХРОННОЕ ПЛАВАНИЕ

2.31.1 Первенство города Перми 1 июнь 50
МАУ ДО «СШОР водных видов 

спорта» г. Перми
0,00

2.32
СМЕШАННОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО (ММА)

2.32.1 Чемпионат города Перми 1 декабрь 939,26 23
МАУ ДО «СШ армейского 

рукопашного боя» г. Перми
Бюджет города 21 602,98

2.32.2 Первенство города Перми 2 декабрь 939,26 50
МАУ ДО «СШ армейского 

рукопашного боя» г. Перми
Бюджет города 46 963,00

2.33 СПОРТИВНАЯ АКРОБАТИКА

2.33.1 Чемпионат города Перми 1 февраль 939,26 35
МБУ ДО «СШОР «Олимп» г. 

Перми
Бюджет города 32 874,10

2.33.2 Первенство города Перми 1 февраль 939,26 55
МБУ ДО «СШОР «Олимп» г. 

Перми
Бюджет города 51 659,30

2.33.3 Чемпионат города Перми 1 февраль 40 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.33.4 Первенство города Перми 1 февраль 250 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.33.5
Соревнования, посвященные Дню Защиты 

детей
1 май-июнь 100 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.33.6
Соревнования на призы Деда Мороза и 

Снегурочки
1 декабрь 100 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.34 СПОРТИВНАЯ АЭРОБИКА

2.34.1 Городские соревнования "Камские огни" 1 апрель 100
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

2.34.2 Первенство города Перми 1 апрель-май 939,26 55
МБУ ДО «СШ Свердловского 

района» г. Перми
Бюджет города 51 659,30

2.34.3 Чемпионат и Первенство города Перми 2 ноябрь-декабрь 939,26 55
МБУ ДО «СШ Свердловского 

района» г. Перми
Бюджет города 51 659,30

2.34.4
Городские соревнования на призы Деда 

Мороза
1 декабрь 100

МАУ ДО «СШОР «Темп» г. 

Перми
0,00

2.35 СПОРТИВНАЯ БОРЬБА

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 42 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.35.1 Чемпионат города Перми (вольная борьба) 1 февраль 939,26 35 МАУ ДО «СШ «Ермак» г. Перми Бюджет города 32 874,10

2.35.2
Первенство города Перми (вольная 

борьба)
1 февраль 939,26 23 МАУ ДО «СШ «Ермак» г. Перми Бюджет города 21 602,98

2.35.3
Городские соревнования, посвященные 

"Дню защитника Отечества"
1 февраль 939,26 22 МАУ ДО «СШ «Ермак» г. Перми Бюджет города 20 663,72

2.35.4
Первенство города Перми (греко-римская 

борьба)
1 март-апрель 939,26 40

МБУ ДО «СШ Свердловского 

района» г. Перми
Бюджет города 37 570,40

2.35.5 Турнир, посвященный Дню Победы 1 май 939,26 30
МБУ ДО «СШ Свердловского 

района» г. Перми
Бюджет города 28 177,80

2.35.6 Кубок города Перми 1 ноябрь-декабрь 939,26 50
МБУ ДО «СШ Свердловского 

района» г. Перми
Бюджет города 46 963,00

2.36 СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА

2.36.1
Турнир памяти Заслуженного тренера 

Ю.Н. Зайцева
1 в течение года 100 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.36.2
Турнир на призы Деда Мороза и 

Снегурочки
1 в течение года 100 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.36.3
Турнир, посвященный Дню защитника 

Отечества
1 в течение года 100 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.36.4 Первенство города Перми 3

март                

май                   

декабрь

939,26 75
МАУ ДО «СШ армейского 

рукопашного боя» г. Перми
Бюджет города 70 444,50

2.36.5 Чемпионат и Первенство города Перми 1 ноябрь-декабрь 939,26 30
МАУ ДО «СШ армейского 

рукопашного боя» г. Перми
Бюджет города 28 177,80

2.37 СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ

2.37.1
Чемпионат и Первенство города Перми 

(лыжные дисциплины)
2 февраль-март 939,26 125

МАУ ДО «СШОР «Летающий 

лыжник» г. Перми
Бюджет города 117 407,50

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 43 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.37.2
Чемпионат и Первенство города Перми 

(кроссовые дисциплины)
2 сентябрь-октябрь 939,26 125

МАУ ДО «СШОР «Летающий 

лыжник» г. Перми
Бюджет города 117 407,50

2.38 ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ СПОРТ

2.38.1 Городские соревнования "Большая Кама" 1 февраль 200
РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.2 Городские сревнования "Прикамье -2024" 1 март 200
РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.3 Городские сревнования "Веснушки" 1 март-апрель 200
РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.4
Городские сревнования "Хрустальный 

башмачок"
1 апрель 200

РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.5 Чемпионат и Первенство города Перми 2 май 240
РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.6
Городские сревнования "Здравствуй, Лето 

- 2024"
1 июнь 200

РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.7 Чемпионат и Первенство города Перми 2 сентябрь 939,26 80 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми Бюджет города 75 140,80

2.38.8 Городские соревнования "Осенняя звезда" 1 сентябрь 200
РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.9 Чемпионат и Первенство города Перми 2 октябрь 480
РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.10
Городские соревнования "Кубок 

Созвездие - 2024"
1 ноябрь 200

РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.11 Городские соревнования "Кубок Версаль" 1 ноябрь-декабрь 200
РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

2.38.12 Городские соревнования "Стиль танца" 1 декабрь 200
РСОО «Федерация танцевального 

спорта Пермского края»
0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 44 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.39 ТЕННИС

2.39.1 Первенство города Перми 1 апрель 939,26 55
МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
Бюджет города 51 659,30

2.39.2 Чемпионат города Перми 1 май 939,26 45
МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
Бюджет города 42 266,70

2.40 ТРИАТЛОН

2.40.1 Первенство города Перми 1 февраль-апрель 100
ПКОО «Федерация триатлона 

Пермского края»
0,00

2.40.2 Первенство города Перми 1 май 100
ПКОО «Федерация триатлона 

Пермского края»
0,00

2.40.3 Первенство города Перми 1 июнь-июль 150
ПКОО «Федерация триатлона 

Пермского края»
0,00

2.41 ТХЭКВОНДО

2.41.1 Кубок "Победы" 1 апрель-май 939,26 20
МБУ ДО «СШ Свердловского 

района» г. Перми
Бюджет города 18 785,20

2.41.2 Первенство города Перми 1 октябрь-ноябрь 939,26 20
МБУ ДО «СШ Свердловского 

района» г. Перми
Бюджет города 18 785,20

2.42 ТХЭКВОНДО ИТФ

2.42.1 Городские соревнования "Битва клубов" 2
февраль                   

   сентябрь
300

РОО «Спортивная федерация 

тхэквондо ИТФ Пермского края»
0,00

2.42.2 Первенство города Перми 1 октябрь 150
РОО «Спортивная федерация 

тхэквондо ИТФ Пермского края»
0,00

2.43 УШУ

2.43.1 Кубок города Перми 1 апрель 100 МБУ ДО «СШ «Старт» г. Перми 0,00

2.43.2 Чемпионат и Первенство города Перми 2 декабрь 939,26 60 МБУ ДО «СШ «Старт» г. Перми Бюджет города 56 355,60

2.44 ФЕХТОВАНИЕ

2.44.1 Чемпионат города Перми 1 март 939,26 25 КФКС Бюджет города 23 481,50

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 45 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.44.2 Первенство города Перми 1  октябрь 939,26 25 КФКС Бюджет города 23 481,50

2.45 ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ НА КОНЬКАХ

2.45.1 Городской турнир "Рождественский старт" 1 январь 100
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

2.45.2 Городской турнир "Уральские самоцветы" 1 февраль 200
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

2.45.3 Городской турнир "Весенний старт" 1 март 100
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

2.45.4 Первенство города Перми 1 апрель 939,26 190
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
Бюджет города 178 459,40

2.45.5 Городской турнир "Весенние надежды" 1 май 100
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

2.45.6 Городской турнир "Прикамская осень" 1 октябрь 200
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

2.45.7 Городской турнир "Осенние надежды" 1 ноябрь 100
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

2.45.8 Кубок города Перми 1 декабрь 130
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
0,00

2.46 ФУТБОЛ

2.46.1 Зимнее Первенство города Перми 1 в течение года 939,26 95
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 89 229,70

2.46.2 Зимний Чемпионат города Перми 1 январь-март 939,26 105
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 98 622,30

2.46.3 Турнир "Детская футбольная суперлига" 1 апрель 939,26 75
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 70 444,50

2.46.4
Городской турнир, посвященный "Дню 

Победы"
1 март-май 150

МБУ ДО «СШ «Закамск» г. 

Перми
0,00

2.46.5 Первенство города Перми 2 май-октябрь 939,26 210
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 197 244,60

2.46.6 Чемпионат города Перми 1 май‑октябрь 939,26 170
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 159 674,20

2.46.7 Новогодний турнир "Кубок Деда Мороза" 1 декабрь 939,26 75
МАУ ДО «СШОР «Звезда» по 

футболу» г. Перми
Бюджет города 70 444,50

2.47 ХОККЕЙ НА ТРАВЕ

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 46 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.47.1 Первенство города Перми 2 май-июнь 939,26 115
МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
Бюджет города 108 014,90

2.48 ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА

2.48.1 Турнир "Солнечные зайчики" 1 в течение года 300 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.48.2 Турнир "Капитошка" 1 в течение года 300 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.48.3 Турнир "Прикамские зори" 1 в течение года 300 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.48.4 Турнир "Улыбка осени" 1 в течение года 300 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.48.5 Турнир "Звездный снегопад" 1 в течение года 300 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми 0,00

2.48.6 Турнир "Метелица" 1 февраль 200 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми 0,00

2.48.7 Первенство города Перми 1 март 939,26 80 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми Бюджет города 75 140,80

2.48.8 Чемпионат города Перми 1 март 939,26 20 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми Бюджет города 18 785,20

2.48.9 Турнир, посвященный Дню защиты детей 1 июнь 150 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми 0,00

2.48.10 Турнир "Краски осени" 1 сентябрь 200 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми 0,00

2.48.11 Турнир "Зимние узоры" 1 декабрь 200 МАУ ДО «СШОР №1» г. Перми 0,00

2.49 ЧИР СПОРТ

2.49.1 Турнир города Перми 1 май 100
РФСОО «Федерация чир спорта и 

черлидинга Пермского края»
0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 47 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

2.49.2 Чемпионат и Первенство города Перми 2 октябрь 939,26 65 МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми Бюджет города 61 051,90

2.50 ШАХМАТЫ

2.50.1 Первенство города Перми 3
февраль                 

 май
939,26 40

МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
Бюджет города 37 570,40

2.50.2 Чемпионат города Перми 3

сентябрь                                    

                     

октябрь

939,26 55
МБУ ДО «СШОР «Олимпийские 

ракетки» г. Перми
Бюджет города 51 659,30

112 8 016 Бюджет города 7 529 108,16

255 23 688 7 529 108,16

Итого по разделу 2 (бюджет города Перми)

Итого по разделу 2

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 48 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

3.

МЕРОПРИЯТИЯ ДЛЯ ЛИЦ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

3.1

Городские соревнования по спорту лиц с 

интелектуальными нарушениями 

(дисциплина: лыжные гонки)

1 февраль 60 ГБУ ДО ПК «САШПР» 0,00

3.2

Чемпионат города Перми по спорту лиц с 

поражением ОДА  (дисциплина: стрельба 

из лука, бочча, дартс, шахматы, шашки),  

спорту глухих  (дисциплина: шахматы, 

шашки), спорту слепых (дисциплина: 

шахматы, шашки)

1 март 100 КФКС 0,00

3.3

Чемпионат и первенство города Перми по 

спорту лиц с поражением ОДА, спорту 

глухих, спорту лиц с интеллектуальными 

нарушениями, спорту слепых 

(дисциплина: плавание)

1 апрель 80 КФКС 0,00

3.4

Первенство города Перми по спорту лиц с 

поражением ОДА, спорту глухих, спорту 

лиц с интеллектуальными нарушениями, 

спорту слепых (дисциплина: легкая 

атлетика)

1 май 100 КФКС 0,00

3.5

Чемпионат города Перми по спорту лиц с 

поражением ОДА, спорту глухих, спорту 

лиц с интеллектуальными нарушениями, 

спорту слепых (дисциплина: футбол)

1 июнь 40 КФКС 0,00

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 49 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

3.6

Чемпионат города Перми по спорту лиц с 

поражением ОДА, спорту глухих, спорту 

лиц с интеллектуальными нарушениями, 

спорту слепых (дисциплина: легкая 

атлетика)

1 август 100 КФКС 0,00

3.7

Городские соревнования по спорту лиц с 

интелектуальными нарушениями 

(дисциплина: легкая атлетика)

1 сентябрь 60 ГБУ ДО ПК «САШПР» 0,00

3.8

Первенство города Перми по спорту лиц с 

поражением ОДА (дисциплина:  бочча, 

дартс, шахматы, шашки), спорту глухих 

(дисциплина: шахматы, шашки), спорту 

слепых (дисциплина: шахматы, шашки)                              

1 сентябрь 100 КФКС 0,00

3.9

Чемпионат и первенство города Перми по  

спорту лиц с поражением ОДА, спорту 

глухих, спорту лиц с интеллектуальными 

нарушениями, спорту слепых памяти 

заслуженного мастера спорта России, 

трехкратного чемпиона Паралимпийских 

зимних игр Тараса Крыжановского 

(дисциплина: лыжные гонки) 

1 декабрь 80 КФКС 0,00

3.10

Межшкольный фестиваль по бочча среди 

обучающихся по адаптивным основным 

общеобразовательным программам

1 октябрь 100 ГБУ ДО ПК «САШПР» 0,00

10 820 0,00

4. Конкурс "Тренер года" 1 декабрь 6 КФКС Бюджет города 500 454,48

5.

МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЕ, 

РЕГИОНАЛЬНЫЕ, 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ, 

ВСЕРОССИЙСКИЕ И 

МЕЖДУНАРОДНЫЕ СПОРТИВНЫЕ 

СОРЕВНОВАНИЯ, 

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

5.1
Всероссийские соревнования по легкой 

атлетике "Пермский марафон"
1 сентябрь 1237,98 7270

МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. 

Перми
Бюджет города 9 000 114,60

Итого по разделу 3

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 50 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39



№ п/п Наименование мероприятий, форма
Кол-во 

мероприятий

Сроки 

проведения

Размер 

нормативных 

затрат (руб.)

Планируемое 

количество 

участников

Ответственные за реализацию
Источник 

финансирования
Сумма (руб.). 

5.2
Краевой Фестиваль северной ходьбы 

"Пермская прогулка"
1 сентябрь 1237,98 1272

МАУ ДО «СШОР «Летающий 

лыжник» г. Перми
Бюджет города 1 574 710,56

5.3

Межмуниципальные соревнования по 

прыжкам на лыжах с трамплина "Приз 

Нового года"

1 декабрь 1492,31 60
МАУ ДО «СШОР «Летающий 

лыжник» г. Перми
Бюджет города 89 538,60

3 8 602 Бюджет города 10 664 363,76

3 8 602 10 664 363,76

140  Бюджет города 22 312 200,00

308 40 578 22 312 200,00

Итого по разделу 5 (бюджет города Перми)

Итого по разделу 5 

ИТОГО общее по календарному плану (бюджет 

города Перми)

ИТОГО общее по календарному плану 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-353 от 29.12.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 51 из 53. Страница создана: 28.12.2023 15:39


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51

